
COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  
Email:  polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it    – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 

Pag. 1 di 2 

  

  
ORDINANZA  N. 3/2021 

Prot. 148 

 

Verbale  39286/19  in data 11.11.2019  del  Comando Staz. CC-FORESTALE  di Matelica a  carico 

di  ______________ nato il _________ a ___________ e res.  in Via  _________________ – _____  

_______________ . Riforma della Ingiunzione di pagamento n. 87/2020 . 

 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

RICHIAMATA  integralmente la propria Ordinanza n. 87/2020  relativa all’oggetto; 

 

PREMESSO    

− CHE in data 11.11.2019 il Comando Staz. CC Forestale di Matelica  accertava illecito 

amministrativo a carico del nominato in oggetto; 

− CHE in pari data, con verbale iscritto al nr.38286/19, il predetto Comando comminava al  

_____ il pagamento della somma di €41,32, da effettuarsi entro 60 gg. dalla notifica dell’atto;  

− CHE in data 12.12.2019 detto verbale veniva notificato al diretto interessato a cura del 

Comando CCF di Matelica; 

− CHE entro il termine di trenta giorni dalla data (12.12.2019)  della contestazione o 

notificazione della violazione, l’interessato non si avvaleva della possibilità offerta dalla 

Legge 689/81 di far pervenire, all'Autorità competente a ricevere il rapporto a norma dell'art. 

17 della stessa Legge, scritti difensivi e documenti a propria discolpa, ne chiedeva di essere 

sentito dal medesimo Organo; 

− CHE alla data del 22.12.2020, questo Comando accertava che nessuna ricevuta attestante il 

pagamento del verbale – de quo-  era pervenuta ne dal trasgressore ne da parte del Servizio 

Postale; 

− CHE pertanto, la predetta autorità competente, ritenendo fondato l’accertamento effettuato 

dal Comando Carabinieri Forestale di Matelica con il richiamato Verbale nr.38286/19, 

determinava, con ordinanza motivata (n.87/2020) emessa ai sensi dell’art.18 della Legge 

689/81, la somma dovuta per la violazione da egli commessa e ne ingiungeva il pagamento, 

insieme alle spese, all'autore della violazione   _____________;  

− CHE  in data 09.01.2021 perveniva da parte del ____, per il tramite del Comando Staz. CC 

Forestale di Matelica , copia del bollettino postale VCYL 00118 dal quale risultava che 

l’interessato, in data 10.02.2020, effettuava il pagamento liberatorio della sanzione a lui 

comminata; 

 

RILEVATO che  detto pagamento veniva effettuato dal ____ entro i termini di legge ad egli 

assegnati;   

 

EVIDENZIATO altresì, che in assenza della predetta ricevuta di pagamento , non era possibile 

soddisfare la mancanza dei dati in essa contenuti attraverso un accesso diretto ai 

pagamenti/movimenti di denaro effettuati dal cittadino ____, coperti da privacy, possibile solo  in 

presenza di specifica ipotesi di reato, fatto non contemplabile nel caso di specie, e che pertanto era 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  
Email:  polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it    – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 

Pag. 2 di 2 

interesse ed onere del trasgressore comunicare di aver effettuato il pagamento della sanzione 

amministrativa mediante semplice presentazione della ricevuta del versamento alla autorità 

competente; 

 

EVIDENZIATO,  pertanto, che le somme ingiunte al ____ con Ordinanza 87/2020 non debbano 

conseguentemente essere pretese e che le stesse non debbano invero essere  iscritte al ruolo coattivo  

presso l’Agenzia delle Entrate-Riscossioni; 

per tutto quanto precede, 

 

ORDINA 

la riforma della Ordinanza di Ingiunzione n. 87/2020 precedente emessa a  carico del _____  

__________ ; 

  

DISPONE 

− non doversi procedere alla iscrizione al ruolo coattivo di alcuna somma a carico del predetto 

trasgressore _____________, sopra generalizzato, in relazione al verbale nr. 38286/2019  ad 

egli elevato  in data 11.11.2019 dal Comando CC- FORESTALE   Matelica. 

− Che pertanto nulla è ulteriormente dovuto da parte del trasgressore in relazione al predetto 

SPV38286/19. 

SI NOTIFICHI al diretto interessato, con estensione di copia al Comando CC Forestale di Matelica, 

per quanto d’interesse. 

  

Dalla residenza del Comando , lì 11.01.2021 

 
 

 f.to. 

   
  

                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                             

                                                                                                                           

 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

